宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业

园区管理委员会文件

宁葡委发〔2024〕26号

宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会关于

调整安全生产工作领导小组的通知

相关市、县（区）葡萄酒产业管理部门，管委会各处及所属企业：
根据处室职责调整和人员联系变更，现就宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会安全生产领导小组调整如下：
一、领导小组组成人员

组  长：园区党工委、管委会主要负责同志

副组长：园区党工委、管委会各分管负责同志

成  员：各业务处及所属企业主要负责同志

领导小组下设办公室（设在综合处），由综合处主要负责同志担任办公室主任，具体指导协调葡萄酒产业园区安全生产（包括安全生产、林木防火、防汛抗旱、防灾减灾救灾和生态环保）的日常工作。

二、工作职责

（一）领导小组工作职责。贯彻落实中央和自治区关于安全生产、林木防火、防汛抗旱、防灾减灾救灾工作和生态环保的决策部署，建立长效管理机制，切实保障葡萄酒行业健康有序发展。

按照“三管三必须”要求，领导小组组长总体负责葡萄酒产业园区安全生产工作，各副组长在认真履行分管领域安全生产、林木防火、防汛抗旱和防灾减灾救灾、生态环保工作职责的同时，实行包片责任制。
（二）领导小组成员及业务处室职责分工。按照“谁主管谁牵头、谁为主谁牵头、谁靠近谁牵头”的原则，由领导小组各成员具体负责落实领导小组安排的各项工作，配合有关部门定期组织安全管理大检查和隐患排查，有效防范化解各类风险，督促落实相关整改措施，消除各类事故隐患，切实做好安全生产、林木防火、防汛抗旱和防灾减灾救灾、生态环保各项工作。
综  合  处：负责葡萄酒行业安全生产总体协调、指导和督促落实工作，负责葡萄酒行业林木防火工作，指导协调吴忠市利通区、青铜峡市葡萄酒行业安全生产工作。

规划财务处：负责葡萄酒行业防汛抗旱等工作，指导协调生态环保工作，指导协调银川市金凤区、西夏区葡萄酒行业安全生产工作。
产业发展处：负责葡萄酒酿造、储存等规范管理工作，指导协调石嘴山市大武口区、惠农区和贺兰县葡萄酒行业安全生产工作。

市场营销处：指导协调永宁县葡萄酒行业安全生产工作。

技术服务处：负责葡萄种植规范管理工作和葡萄霜冻、病虫害等灾害的监测、预报和防治工作，指导协调吴忠市红寺堡区、中卫市沙坡头区和中宁县葡萄酒行业安全生产工作。

宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业投资发展集团有限公司：负责所属酒庄（企业）安全生产工作。

                宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会

             2024年4月28日

（此件公开发布）

	宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会综合处            2024年4月28日印发